
 

 

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi  („Službeni list CG“, br. 02/18 i 

34/19), člana 105 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti  („Službeni list CG“, br. 27/13, 01/15, 42/15, 

47/15, 56/16, 66/16, 01/17, 31/17, 42/17 i 50/17) i člana 44 stav 1 tačka 14 Statuta opštine Budva 

(„Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 02/19), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj 

04.februara 2020.godine, donijela je 

 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke 

o osnivanju Javne ustanove „Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u 

razvoju – Biseri“  Budva 

(„Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“, br. 05/14, 54/17 i 50/19) 

 

 

Član 1. 

 U Odluci o osnivanju Javne ustanove „Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u 

razvoju - Biseri“  Budva („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“, br. 05/14, 54/17 i 50/19) član 

8 mijenja se i glasi: 

„Stručne poslove u Dnevnom centru obavljaju stručni radnici, stručni saradnici i saradnici u skladu sa 

Zakonom“. 

Član 2. 

 U članu 11 stav 2  mijenja se i glasi: 

„Statut Dnevnog centra sadrži: naziv, sjedište i adresu ustanove, djelatnost ustanove, djelokrug organa 

upravljanja i rukovodjenja, uslove i postupak za izbor i razrješenje direktora ustanove, opšte akte 

ustanove i način njihovog donošenja, finansiranje rada, način utvrdjivanja predloga  izbora kandidata 

iz reda korisnika, odnosno roditelja korisnika za člana organa upravljanja, javnost rada i druga pitanja 

od značaja za rad ustanove“. 

 

Član 3. 

Član  15 mijenja se i glasi: 

„Upravni odbor čine dva predstavnika Osnivača i jedan predstavnik korisnika, odnosno roditelja 

korisnika.  

Predstavnika i članove Upravnog odbora Dnevnog centra imenuje i razrješava Osnivač. 

Predstavnik  korisnika, odnosno roditelja korisnika  bira se na način propisan Statutom Dnevnog 

centra. 

Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora traje četiri godine.“ 

 

Član 4. 

U članu 16 stav 3 mijenja se i glasi: 

„Član Upravnog odbora Dnevnog centra iz reda roditelja korisnika može biti razrješen prije isteka 

mandata i u slučaju ako ne zastupa interese korisnika, odnosno roditelje korisnika  na način utvrdjen 

Statutom Dnevnog centra“. 

 

Član 5. 

Član  19 stav 3  mijenja se i glasi: 

„Za direktora Dnevnog centra može biti izabrano lice sa visokom školskom spremom, sa najmanje tri 

godine rada u oblasti socijalne i dječje zaštite“. 

Poslije stav 4 dodaje se novi stav koji glasi: 

„Direktor Dnevnog centra koji po isteku mandata na koji je izabran ne bude ponovo biran, raspoređuje 

se na radno mjesto u Dnevnom centru koje odgovara njegovom nivou obrazovanja, a ako takvog 

mjesta nema, ostvaruje prava kao zaposleni za čijim je radom prestala potreba, u skladu sa Zakonom“. 

 

 



 

Član 6. 

Usklađjivanje Statuta i drugih akata izvršiće se u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke. 

 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“. 

 

 

Broj:10-040/20-74/1 

Budva, 04.februar 2020. godine 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


